Istılah olarak "hûrî", Cenâb-ı Allah'ın, cennetliklere vadetmiş olduğu güzel

kızlardan her biridir.11

Huri: cennette yaşadığına inanılan güzel kızlara verilen ad: Yunusun şu

dizelerinde yer alan huri anlamı da bu yöndedir: “Aydan arıdır yüzleri/ Misk amberdir

sözleri/ cennette huri kızları.” Türk Dil Sözlüğünde tıpkı Yunus Emre (ö. 638/1240-

1241) gibi “Huri” çok güzel (genç kadın )12 şeklinde tanımlanmıştır.

Đbn Manzûr (ö. 711/1311)’a göre: “H u r”, “havra” kelimesinin çoğuludur.

“Havra”, “beyaz” manasına gelen “hvr” kökünden türemiş olup “genç, güzel, alımlı,

beyaz, gözleri siyah kadın” demektir.13 Đbn Kayyim (ö. 751/1351) ise şöyle ifade eder:

“hur” kelimesinin “h-y-r” kökünden türediğinde ittifak vardır; “h-v-r” kökünden

türediğini söyleyenler hata ediyorlar.14 Ayrıca “h-v-r” kökünde sadece “siyahlık”

manasının düşünülmesini dilcilerin reddettiğini ve gözde haver’in, bembeyazın

1971) “Ayn” kelimesine

“gözleri vâsi olan, yâni güzelce gözlü bulunan kadınlardan ibarettir.” “Huri ayn” ise;

gözleri iri, rubaları tertemiz, renkleri beyaz,” “gözleri pek lâtif, giyiniş ve kendileri

gayet güzel ve pek sâliha olan cennet kızlarıdır”20 şeklinde bir açıklamada bulunmuştur.

Đbni Kesir (ö. 774/1373): “Đri siyah gözlüler” der. Mücahid’ten de şunu nakleder:

“ceylan gözlü huriler.”21

Đbni Kayyim’ de, “havrâ” göz için kullanıldığında siyahı tam siyah, beyazı tam

beyaz olan göz anlaşıldığını; kadın için kullanılırsa hem gözlerin hem teninin renginin

beyaz olması”dır şeklinde açıklar..22

Müfessirlerin “hur-havra” kelimesini çeşitli şekillerde tefsir ettiklerini dile

getirdik. “Havra” kelimesi için sahabe ve tabiinin görüşlerine gelince Đbni Abbas (ö.

68/687) ve Katade (ö. 117/735) “Arap kelamında beyaz kadın”23; Zeyd b. Eslem (ö.

H.50/51 ), “bakışların ayrılamadığı kadın”24; Mücahit (ö.103/721), “derisinin inceliği

renginin berraklığı sebebiyle bakışların takılıp kaldığı kadın”25 Mukatil (ö. 150/767),

“yüzleri beyaz olan kadın”26; Hasen “gözünün beyazı tam beyaz, siyahı tam siyah olan

kadın”27 demişlerdir.

18 Mevdudi, a.g.e.,V/293.
19 Hicazi, Muhammed Mahmud Hicazi, Furkan Tefsiri, Terc.: Mehmet Keskin, Đlim Yay., Đstanbul, Trz.,
V/504.
20 Bilmen, Ömer Nasuhi, a.g.e., VI/2976; VII/3325; VII/3509.

Sünnette Huri Kavramı

Kur’an-ı Kerim’de huri ile ilgili geçen ayetlerle beraber, hadislerinde cennet

nimetleri ve cennet nimetlerinden biri olan huri ile ilgili daha geniş bilgiye yer verdiğini

görürüz. Şöyle ki:

Cennetin genel nimetlerini bildiren hadislerden bir kaçına baktığımızda:

Buhârî (ö. 256/869) ve Müslim (ö. 261/875)’in rivayetine göre Resûl-i Ekrem (s.a.v.)

şöyle buyurdu: “Onların cennetteki kapları altındandır. Orada terleri mis gibi güzel

kokacaktır. Orada her birine, baldırının iliği etinin üstünden görünecek kadar güzel

ikişer kadın verilecektir. Onların kalpleri tek bir adamın kalbi gibi aynı duyguları

edip nimetlerden istifa etmekte ve bol rızıkla rızıklandırılmaktadırlar99 der.

M.A. Sabuni “Onlar örtülü güzel hurilerdir. Şeref ve itibarlarından dolayı dışarı

çıkmazlar. Đnciden yapılmış çadırlar içersinde örtüler içinde kalıp çıkmazlar. Ebu

Hayyan (ö. 745/1344) şöyle der: Kadınlar böyle övülür. Çünkü onların evden

ayrılmamaları korunduklarını gösterir. Hasan Basri de, “Bundan maksat, onlar yollarda

dolaşan kadınlar değillerdir” demektedir. Cennet çadırları, inciden yapılmış evlerdir.

“Yüksek, serilmiş ve yumuşak yataklardadırlar”. Hadiste şöyle buyrulmuş:

Yatakların yüksekliği gök ile yer arası kadardır. Đkisi arasındaki mesafe, beş yüz yıllık

yoldur.100 Alusi (ö. 1270/1854) şöyle der: Çıkma ve inme bakımından bu uzak

görülemez. Çünkü o alem, senin aklının eremeyeceği başka bir alemdir.101

Elmalılı Hamdi Yazır, Razi’nin şu görüşünü şöyle nakleder: “Çadırlar içinde

kocalarından başkasına bakmayan huriler” sözü, hurilerin büyüklüklerine işarettir.

Đbn Kesir ise: “ Yanlarında gözlerini yalnız eşlerine dikmiş, (eşleri dışında hiç

kimseye iltifat etmeyen, dönüp bakmayan) aynı yaştan güzeller vardır.” Yaşları ve

ömürleri hep birbirine eşit, aynı seviyededir. Yaptığımız bu açıklama aynı zamanda Đbn

Abbas, Mücahid, Said Đbn Cübeyr (Ö. 95/713), Muhammed Đbn Ka’b (Ö. 118/736) ve

Süddi’nin açıklamalarının da anlamıdır.”255

Konuyla alakalı bir diğer ayet ise Rahman suresinin 56. ayetidir ki müfessirler

şöyle yorum getirir. M.A. Sabuni: O cennetlerde, gözlerini yalnız eşlerine çeviren

dilberler vardır. Asla başkalarını görmezler. Nitekim iffetli ve örtülü hanımların durumu

evlenmemiş kimse kalmayacaktır… Her erkeğe dünya hanımlarından iki, hurilerden ise

bir kaç tane verilecektir.336 Sonuç olarak hurilerin alt sınırını çoğul olmaları hasebiyle

üç olarak belirlememiz imkan dahilindeyken bundan ötesinde Kur’an ve sünnette net bir

açıklama yoktur.

Buhârî (ö. 256/869) ve Müslim (ö. 261/875)’in diğer bir rivayetine göre Resûl-i

Ekrem şöyle buyurdu: “Onların cennetteki kapları altındandır. Orada terleri mis gibi

güzel kokacaktır. Orada her birine, baldırının iliği etinin üstünden görünecek kadar

güzel ikişer kadın verilecektir. Onların kalpleri tek bir adamın kalbi gibi aynı duyguları